
 

1 

 

 

1° Termo Aditivo, Proc. Adm. Nº 1882/2017, Pregão Presencial. Nº 009/2017 - Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras - Fornecedora: 

DISOMED DISTRIBUIDORA OESTE DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 00.301.048/0001-30. Objeto: Aditivo visando o acréscimo de itens relativo 

ao contrato n 097/2017, cujo objetivo é a comercialização de materiais hospitalares e insumos farmacêuticos para farmácia hospitalar e farmácia 

básica, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde, Contrato Nº 097/2017. Ass.: 17/11/2017, Acréscimo de R$ 5.567,78 ao valor global do 

contrato. Fund. legal: art. 65, § 1
o
 da Lei Federal 8.666/93 e alterações. 

 

1° Termo Aditivo, Proc. Adm. Nº 1901/2017, Pregão Presencial. Nº 008/2017 - Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras - Fornecedora:  DELTA 

MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , CNPJ nº 08.835.955/0001-70. Objeto: Aditivo visando o acréscimo de itens relativo ao 

contrato n ° 081/2017, cujo objetivo é a comercialização de medicamentos e soluções para farmácia hospitalar e farmácia básica, Contrato Nº 

081/2017. Ass.: 17/11/2017, Acréscimo de R$ 24.226,24 ao valor global do contrato. Fund. legal: art. 65, § 1
o
 da Lei Federal 8.666/93 e alterações. 

 

1° Termo Aditivo, Proc. Adm. Nº 1887/2017, Pregão Presencial. Nº 009/2017 - Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras - Fornecedora: 

CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 07.847.837/0001-10. Objeto: Aditivo visando o acréscimo de itens relativo ao contrato 099/2017, 

cujo objetivo é a comercialização de materiais hospitalares e insumos farmacêuticos para farmácia hospitalar e farmácia básica, requisitado pela 

Secretaria Municipal de Saúde Barreiras Bahia, Contrato Nº 099/2017. Ass.: 17/11/2017, Acréscimo de R$ 14.929,66 ao valor global do contrato. Fund. 

legal: art. 65, § 1
o
 da Lei Federal 8.666/93 e alterações. 

 

1° Termo Aditivo, Proc. Adm. Nº 1903/2017, Pregão Presencial. Nº 008/2017 - Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras - Fornecedora: 

MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA E HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 96.827.563/0001-27. Objeto: Aditivo visando o acréscimo de itens relativo 

ao contrato n° 084/207, cujo objetivo é a comercialização de medicamentos e soluções para a farmácia hospitalar e farmácia básica, Contrato Nº 

084/2017. Ass.: 17/11/2017, Acréscimo de R$ 2.472,50 ao valor global do contrato. Fund. legal: art. 65, § 1
o
 da Lei Federal 8.666/93 e alterações. 

 

 

1° Termo Aditivo, Proc. Adm. Nº 1890/2017, Pregão Presencial. Nº 008/2017 - Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras - Fornecedora: 

DISOMED DISTRIBUIDORA OESTE DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 00.301.048/0001-30. Objeto: Aditivo visando o acréscimo de itens relativo 

ao contrato n° 082/2017, cujo objetivo é a comercialização de medicamentos e soluções para a farmácia hospitalar e farmácia básica, Contrato Nº 

082/2017. Ass.: 17/11/2017, Acréscimo de R$ 3.920,55 ao valor global do contrato. Fund. legal: art. 65, § 1
o
 da Lei Federal 8.666/93 e alterações. 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL – N° 046/2017 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 361/2017, torna público 

para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 046/2017. Objeto: Fornecimento de reagentes e insumos para 

o Laboratório Municipal Leonídia Ayres visando atender a demanda ambulatorial do Município de Barreiras – Bahia. Sessão de Abertura: 12/12/2017 

às 08:00 horas. Retirada do edital: O edital encontra-se disponível na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Edigar de Deus 

Pitta, nº 914, 1º andar, antigo fórum, Aratu, Barreiras/Bahia, no horário das 08:00 às 12:00 horas, trazendo uma mídia para disponibilização ou através 

de solicitação encaminhada para o e-mail: licitacaobarreiras@gmail.com. Informações/Fone: 08h às 12h. (77) 3614-7114. André Avelino de Oliveira 

Neto. Pregoeiro, Barreiras/Ba, 28 de novembro de 2017. 

 

 

 

   

 

 

 

 


